登録番号 第 14300057(01)号

有効期間 2020年 5月 15日から 2022年 5月 14日

認定機関 一般財団法人日本情報経済社会推進協会

2020年 6月 1日

各 位

会 社 名 株式会社ミルテル

代 表 者 名 代表取締役社長 田原栄治

問 合 せ 先 管理部長 友上直樹

（082-546-9797）

プライバシーマーク取得のお知らせ

当社は、個人情報の取り扱いについて一般財団法人医療情報システム開発センター

（MEDIS-DC）の審査に合格するとともに、合格を示すプライバシーマークを一般財団法人

日本情報経済社会推進協会(JIPDEC)より付与されましたので、お知らせします。

1.制度概要

プライバシーマーク制度は、日本工業規格「JIS Q 15001個人情報保護マネジメントシ

ステム-要求事項」に適合して、個人情報について適切な保護措置を講ずる体制を整備して

いる事業者等を認定して、その旨を示すプライバシーマークを付与し、事業活動に関して

プライバシーマークの使用を認める制度です。

2.審査機関

審査機関とは、プライバシーマーク制度付与機関である JIPDECによって指定された民間

事業者団体です。

JIPDECが認定したプライバシーマーク指定審査機関は 19機関ありますが、医療機関等

を審査対象とするプライバシーマーク指定審査機関は、MEDIS-DCだけです。この認定機関

の審査基準である「保健医療福祉分野のプライバシーマーク認定指針」では、患者等の個

人情報を扱うことを前提とした高い水準での情報管理が求められています。

3.責務

当社は、健康長寿社会の一助となるサービスを提供すると共に、お客様の個人情報を適

切に管理することが社会的責務であると考えます。引き続き、お預かりした個人情報の保

護に配慮し、広く社会からの信頼を獲得できる企業を目指してまいります。

以上